® U.S. Registered Trademark  VMMcz01r1007
Copyright ©  2007 Honeywell Inc. • All Rights Reserved
VMM
POHON PRO ROTAČNÍ VENTILY
KATALOGOVÝ LIST
Použití
Honeywell pohon pro rotační ventily je navržen pro poskytnutí
oběhové kontroly v otopných tělesech a klimatizačních
systémů. Vysoká ochrana a robustní design je standardní pro
tento pohon.  V kombinaci s ventily DR/ZR/DRU, je možná
přesná kontrola teploty topení a chlazení vody. Mechanické
připojení  mezi pohonem a ventilem je navrženo pro
spolehlivý provoz. Pohony s kroutícím momentem od 20Nm
do 40 Nm jsou dostupné pro široký rozsah otočných
směšovacích ventilů (DN15…200).
Specifikace pohonu
Objednací číslo Točivý
moment
(Nm)
24Vac
modulační
230Vac
modulační
Provozní
čas
(min./90°)
20 VMM20-24 VMM20 1,6
30 VMM30-24 VMM30 2,3
40 VMM40-24 VMM40 3,5
40 VMM40-24F VMM40F 1,2
Upozornění (VMM40-24F)
Vysoká teplota  (>50 °C) kombinovaná s min. elektrickým
napětím (19.2 Vac) může snížit výkon točivého momentu o
přibližně 10%.

Disconnect the
power from the
controller before
opening the
actuator!
!
+ °C - °C
Před otevřením
pohonu odpojte
napájení.
VMM – POHON PRO ROTAČNÍ VENTILY
  VMMcz01r1007 3
Rozměry (mm)
Tabulka č. 1. DRxxxGMLA, rozměry v mm
type DN a c SW h i
DR15GMLA 15 110 179 41 55 R1/2“
DR20GMLA 20 110 179 46 55 R3/4“
DR25GMLA 25 115 179 50 58 R1“
DR32GMLA 32 140 188 60 70 R1 1/4“
DR40GMLA 40 150 188 65 75 R1 1/2“
h
c133
14
6 a i
Obr. č. 1 VMM a DRxxxGMLA, rozměry v mm
Tabulka č. 2 DRxxxGFLA, rozměry v mm
type DN a b c d e f g h
DR20GFLA 20 140 15 179 65 90 50 4x11 70
DR25GFLA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 75
DR32GFLA 32 160 17 188 90 120 70 4x14 80
DR40GFLA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 85
DR50GFLA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 95
DR65GFLA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 105
DR80GFLA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 125
DR100GFLA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 135
DR125GFLA 125 310 20 267 200 240 178 8x18 155
DR150GFLA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 165
DR200GFLA/ DR200GFLA1 200 390 22 314 280 320 258 8x18 195
c
h
d
g
b
133
14
6 a e f
Obr. č. 2 VMM a DRxxxGFLA, rozměry v mm
VMM – POHON PRO ROTAČNÍ VENTILY
VMMcz01r1007 4
Tabulky č. 3. ZR...MA, rozměry v mm
typ DN a c SW h i Hmotnost
(kg)
ZR15MA 15 110 179 41 55 R1/2“ 2,4
ZR20MA 20 110 179 46 55 R3/4“ 2,5
ZR25MA 25 115 179 50 58 R1“ 2,6
ZR32MA 32 140 188 60 70 R1 1/4“ 4,3
ZR40MA 40 150 188 65 75 R1 1/2“ 4,5
a
h
c133
14
6 a i
Obr. č. 3 VMM a ZRxxxMA, rozměry v mm
Tabulka č. 4 ZRxxxFA, rozměry v mm
typ DN a b c d e f g Hmotnost (kg)
ZR25FA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 4,8
ZR32FA 32 160 16 188 90 120 70 4x14 7,6
ZR40FA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 8,5
ZR50FA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 11,0
ZR65FA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 14,4
ZR80FA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 24,3
ZR100FA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 32,9
ZR125FA 125 310 18 267 200 240 178 8x18 49,0
ZR150FA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 57,0
ZR200FA 200 390 22 314 280 320 258 8x18 84,0
c
d
g
b